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Tysk* ryksdagen öppnades i tis-Xanileki.
— En 17-årig lnujägare vid 

Morris rikade harom dagen under 
utöfning af sia »port skjuta sig 
i bröstet. Han vårdas på StBoni- 
fat* hospital.

Mr Si Aon anlinder denna vec­
ka tiH västern. Liberalerna i 
Brandon hafva arrangerat en of 
fentlig bankett till ministerns ära.

— En arbetare i Woods camp 
vid Tyndall dog plötsligt i lördags 
morse af slag.

— Ett frakttåg på N. P. banan 
urspårade harom dagen i närheten 
af Beimont.

— Northern Pacific systemet 
ämnar bygga ytterligare bibanor 
i Manitoba. Det är ej kändt hvar- 
est de ämna gå in, men ansökan 
kommer att göras till Manitoba 
legislaturen, vid dess nästa möte.

— En prestbyteriansk präst i 
Virden begärde #725 i kollekt. På 
tallrikarne hopräknades ej min­
dre än $1,034.

— Omkring J af de 5000 per­
soner, som koromo upp frer att 
hjälpa till med skörden anta ges 
ha stannat i provinsen.

— En större eldsvåda utbröt 
i tisdags kväll i Manitou. Tre 
butiker, ett hotell m. m. blefvo 
lågornas rof. Skadan anslås till 
#35,000.

— Klagomålen att C. P. R. ej 
skulle besitta nödigt rullande ma­
terial att skeppa ut säden innan 
navigationen stänges, hafva visat 
sig ogrundade. Bolaget har 1,500 
fraktvagnar mera detta år i span- 
målsbältet än något föregående år 
och större delen af dessa vagnar 
lasta 30 tons. Fraktningsförmå- 
gan på spanmålsutskeppandejärn­
vägar äro alltid under årets tre 
eller fyra s''sta månader mycket 
anlitad, isynnerhet i år, di det 
våta vädret fördröjde tröskningen 
och gjort brådskan ändå större. 
Oaktadt detta säger sig O. P. R. 
vara i stånd att leverera all frakt, 
som erhjudes, i ordentlig tid.

— Några af de från violsons 
Bank Mulna sedlarna hafva på­
trä llhta i Vancouver.

— iläsk packaren J. T. Grif- 
fine Slial i Vancouver var härom 
natten utsatt for ett inbrottsfor 
sök.

bidraga till 
oeb utveckling.

vidare framsteg Brefafdelning.PolitUkt
EU land» styrelse genom parti ta 

flytande har änder mängs och lång»
Pr "CrnmoHa Si/Uogw " Kejsar Wilhelm bar nu åter­

kommit till Berlin från sin Jo- 
rusalemsresa. Han bielf mycket 
förgrymmad öfver det kyliga 
mottagande han rönte från Berlins 
befolkning. Hurraropen kommo 
från de paraderande soldaterna.

Loga», Alta, Noo. 26,
A rade redaktör af Caxad*.

Tillåt mig ål sr insända några ra­
der till brefa/delningen i eder tid-

“vi ba halt vackert väder och plöjf 

till för några dagar sedan, då snö 
kom och termometern sjönk till H> 
grader under noll den 19 nov.

Många timmerhus skjuta nu upy 
längs Ross Cieek. Ungdomen har 
bildat en Literary and Deiwting äo- 
ciety. Den består al IS medlemmar 
f. n. och har halt 4 debattmöten. I 
första Irågan: Har indianen mera 
rättighet till Amerikas land in den 
hvite mannen'? bevisades, alt den 
hvite mannen har mesta rättigheten. 
Diskussionen öfver "Ar hästen af 
mera värde än kon för människan1' 
utföll till hästens förmån. I tredje 
debatten bevisades, att pennan är 
mäktigare än svärdet. Nästa fråga 
blir, att elden är mäktigare än v»y 
ten. Ungdomen möter hvarje ons­
dags kväll.

Förslag att 14 eget poetkon ter 
samt byggandet af ett skolhus på 
egen bekostnad äro under b»ne.

Mr Peter Tl.or från Minnesota var 
här i början al månaden och såg ut 
land för flera stycken oeb sig »jälf, 
väntas gtervända hit så snart som 
mtjligt.

Mjölkvarnen vid Fort Saskatche­
wan bar satt in mera maskine, i, så 
att den nu kan mala 100 tunnor 
om dagen. Den är nu i gång både 
dag och natt, ett godt bevis på, att 
någonting odlas här i landet.

Dagarna äro kort», så är tiden, 
och jag måste därför afbryta mlp 
sk rif velse.
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i England oeh Amerika., T,„ ,gie sahskrihMter. 
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som tager rin början nästa år, vl ej
hända nefter kunna sända tidningen 
på kredit för en dollar, utan blir tid 
ningens pris #1.211 efterskott, i for- 
•katt fortfaran* en dollar.

Med anledning af det snart stun-

— Ånga rne på Japan traden 
hafva för närvarande mycket 
bråd tom Valdiga kvantiteter af 
tobak a faändes jämte andra artik­
lar för att hinna fram i tid innan 
den nya tullagen trader i kraft.

— Ett djerft inbröt tsforsök 
gjordes natten till i tisdags British 
Nordamerikas banks afdelnings- 
kontor i Vancouver. De voro 
just sysselsatta med att öppna 
kaawhvalfvet, då vakthafvande 
tjänstemännen uppträdde på sce­
nen med revolver i hand, då bof. 
varne skyndsamt försvunno. I 
bvalfvet forvarades ej mindre än 
200,000 i penningar.

Staden synes vara hemsökt af 
ett formligt röfvarband, ty dera 
inbrottsstölder i apportera a.

Ett As. Press telegram från Kri­
stiania den 30 nov. lyder Spän­
ningen mellan Norge och Sverige 
ökas. Den bittra stamningen mel­
lan de båda landen har orsakats af 
Norges beslut att borttaga emble­
men t al unionen med Sverige ur

ock
t

sin flagg. Norge försöker nu öp­
pet bryta förhållandet mellan de 
båda landen. Kriget förordas öp­
pet af tidningarna, hvilka trycka 
jemförelaer öfver de båda natio­
nernas stridskrafter.

genom vises principer, hvilka de aHa 
gilla ’. Detta kan natur!Igtvf» en­
dast gälla uader partistyrelse.

På slita tiden har det bllfvil 
deras au tala oo oberoende I politiskt 
hänseende, d. i, att ej tillhör, något 
parti. De tala ofta om alg sjtifva, 
•åsom hållande balaeeee och deri 
genom öfva stort inflytande på lag­
stiftningen. Detta är emellertid ett 
misstag, ty de förlama i stället tege 
ringen atrifvan alltför ofta.

Dar har
förekommit en anmärkningsvärd 
ökning af fästningar på bida si 
dor om gränsen. Norrmännen 
påstå de måste tillförsäkra sig 
själfständigbet.CANADA.

Ett telegram från Stockholm 
den 2 dec. omtalar, alt en loko 

vid Vancouver, som grundades motivförare Detke i Ryssland till­
för tre 4r sedan är nu en brusten

— Den socialistiska kolonien
— Domaren Dugas väntas till­

baka från Y n kon, h v a rest klima­
tet är för avårt att ahärd*.

— 103 år gammal afled härom 
dagen i Montreal en rysk-polsk 
pantlånare, Lotus Albert.

skrifvit svensk norska ministern 
i St Petersburg, att han i närhe­
ten af Ural bergen funnit en bu­
telj, innehållande tvenne papper 
det ena med följande inskrift på 
franska: "Andres ballong passerat 
Ural bei gen", undertecknadt An- 
dree. På det andra papperet lä­
stes på ryska: Gif detta bref till 
konsuln eller polisen.

Do oberoende hafva alltid olika bubbla. Lord Rossmore, en eng­
elsk kapitalist med socialistiska 
ideer, donerade många tusen pund 
sterKiig till kolonien, som bygg­
des på den oo-operativa planen 
efter Beflamys system. Sågverk 
och verkstäder anlades och sto 
ra farmar inlöstes. Alla män 
voro lika, alla flngo lika lön och 
tankekraft och skicklighet med­
räknades ej Alla åto vid allmän­
na bord etc. Kommisissnärer 
afgjorde alla tvister och hade 
hand om nycklarna till kassaskå­
pet. Förlusten var emellertid 
riiorro från första början. Lat­
hundarna ville ej arbeta utan lef- 
de hellre på de arbetssammns be­
kostnad. Desertörernas antal till­
tog allt mer och de tänkande 
upphörde att tänka. Hela 
samhället försjönk både andligen 
och lekamligen och moralen blef 
allt slappare. Utbrotten af den 
våldsammaste afundsjuka blefvo 
slutligen så talrika, att komrais- 
sionärna sågo sig ur stånd 
att officiera. Hvarenda medlem 
hade sin hand lyftad mot sin bro­
der eller syster, och efter tre års 
existens är detta förverkligande 
af den varmhjärtade Bella mys 
dröm ett bevisadt misstag. Ex­
perimentet har kostat Lord Ross 
roore #150,000.

namn allt eftet de olika fel, de fln- 
na, a* klaga öfver. Patron», t. ex. 
hafva en etter annan ersak att kla­
ga öfver, aatlngen jersvägstrakfar, 
medelmin eller elevetorer. Nyk 
ler betavän ne n«a sätta prohiMtion 
öfver allt annat, nnder det arbetare

— Expresetiget på Soobanan 
körde in på ett frakttåg i måndags 
morae vid Point Au Chene. Expartiet ätter den arbetande kla» preestågeta lokomotiv och tre 
fraktvagnar vräktes ur spåret.

»en» förhållande* framför allt aa
t»

Frankrike »ådant det är l dag, är ,08en skadades, 
ett lelvande exempel på de oberoen­
des handlingar. Bo regering, som 
kan sfvwlehra sex månader där är 
en raritet. Landet jäser och fråga 
■r. h srev Ida lif oeh egendom åro 
såk ra; den Iranska förånlngen 
borde snait vara ett minne blott, 
åtminstone tyder Drev lus aflären 
därpå.

Di de oliereende sålunda snarare 
göra oorduing än förbättra ställnln 
gen bör man fråga sig, kunna ej de 
för bätsringar som önsk»s af dess» 
åvägabringa» af regeringen? Egen 
doutiigt nog inna vl då, att nästan 
alla de reformer, som mer eller min 
dre förklädda skjutas fram al- de 
oberoende, äro det liberala partiets 
program. "Patrons" hade för syfte 
att göra slat på jeruvägsmonopolet 
I Manitoba, sökte skada billigare 
frakter, lägra tullaatwr oeh en spar­
sam regering. De lyckades ej aom 
ett distinkt parti att uträtta något, 
ntetiaa det liberala partiet ha aiskaf 
fat järnvägs monopol, infört ligie 
fraktlaxar oeh kommer aå småning­
om att still* landet* tullsystem på 
proper basis.

Eör nykterhetsaaket. bar Mr 
Greeoway gjort mer Än någonsin 
tömt i Manitoba. Han bar genom 
en förbättrad atskänkaingtlag sökt 
förmildra dryckenskapene dåliga 
föijder, under det Lanrier I år gal 
Canada» folk ett tillfälle att uttala 
sig l frågan.

Arbetare partiet är likaledes nära 
förbundet med det liberala partiet.
"Svett" systemett afskaflning, infö 
rande af allen lagen, samt kortare 
arbetstid hafva alla förbättrats af 
både provins- och central regerin-

General Mills har nu uppdragit 
planen att öka För. Staternas 
stående urmee till 100,U00 man.

Rysslands "afrustningsplaner.” 
Ett örlagsvarf har fått order att 
snarast färdigbygga 23 torpedo- 
krvssare af Sokol typen.

Käjsar Josefs af Österrike 50 
in jubileum som regent öfver 
det österrikiska käjsarväldet 
tog sin böljan i 
mod stora festligheter, 
antal politiska fångar hafva fri- 
gifvits.

Uppror har utbrutit i Yemen, 
Arabien, och turkarne hafva be­
segrats.

Väldiga snöstormar rapporte 
ras från skilda håll i För. Stater-

— Mord och sjalfmord midl på 
gatan. En 18-årig nygift fru mötte 
i lördags på gatan en af sina for­
na beundrare som vid hennes åsyn 
drog npp en revolver och sköt 
henne en kula genom hufvudet. 
Mördaren försökte undkomma, 
men då han fann det omöjligt, 
sköt han sig själf.

— Montreals handel har un 
der de senaste månaderna befun­
nit sig i ett blomstrande tillstånd. 
Utförseln af hvete visar en ök­
ning af nära 20 mill. bu. öfver 
motsvarande tid förlidet år och 
öfriga cxportartiklar visa nära 
på lika i norma proportioner, un­
der det tullinkomsterna under då 
»sta sju månaderna, med nära 
#1,100,000 öfverstiga fjolårets for 
samma tid.

Högaktningtfvllt,

S. A. Hallberg,
Fort Saskatchewan P. 0., Alt*.

f

/ Kat Portage, Dtb. 5, 1H9K 
Ärade Redaktör af Canada!

Med eder tillåtelse vill jag görs 
följande upplysningar, på det våra 
vänner och gynnare icke må behöf- 
va vara i okunnighet om hvad vl ha 
gjort och tänker göra. Som bekant 
upptog undertecknad en subskription 
förtiden sommar för byggandet af 
en skandinavisk baptistkyrka i Kat 
Portage, hvilken, såsom då tänkt var 
skulle byggas på höstsidan. Vi ha 
dock Icke hunnit så långt ännu på 
grund äf vissa finansiella omständig­
heter. Som bekant voro arbetsför- 
tian,terna icke särdeles goda på 
grund af strejken och andra om­
ständigheter, hvilka gjorde, au sub­
skriptionerna ej kunde inbetalas aom 
lofvadt var. Åtskilliga hafva dock 
infriat sina löften, hvilka jag här ne­
dan önskar nämna, jämte dé 
mor, de gifvit: F. Franzén, Sultana 
Mine, #15.00; G. F. Gustafson d:o, 
10,00; Daniel Herlin d:o 5.00; Miss 
Anna Anderson d:o 10.00; Karin 
Gredin d:o 10.00; Anna Berglund 
1.00; A. R. Anderson d» 2.00; Al- 
frid Anderson d:o, 2.00; John A. 
Swanton d:o, 1.00; John Carlson d:o 
1.00; James Rosbranger d:o ljQO; 
A. Hedlund d:o 1.00; W. Gale d:o 
1.00; R. Backman d:o 1.00; P. Per- 
son, Hat Portage, 5.00; Chaa Petter­
son d;o 1.00; Miss Lina Anderson 
d;o 10.00; Ole Eriekson, Norman, 
10.00; Mrs Emma Nore os, d:o 10.00; 

L.M.Stohlberg, Wlnnipeg, 2.00. 
För en del af dessa inkomna 

del hafva vi Inköpt en byggnads­
tomt oeb de öfriga äro insatta på 
banken för kommande behof.

UPP gripa verket an nästa vår aå 
fort våra omständigheter oss tillåta. 
Beder därför att få vara thågkom 
men hos våra vänner som ännn icke 
infriat sina löften samt äfven andra 
wm möjligen vilja teckna sina 
för liten eller stor summa till vår 
bjdp.

fredags 
Ett stort

— 1500 Doukhoborer skola
afsegla den 15 denna månad från 
Batoura, Svarta ht fve t, till St. 
John N. B. samt vänta» inkomma 
till Winnipeg i midten af januari. 
Ångaren Lake Huron kommer 
med de första 1500, och Lake 
Superier skall fura 2,500. 10,000
väntas ankomma inom ett år.

na.

Major Marchand har nu fått 
order att liimna Fashoda och ned­
plocka alla franska flaggor, som 
han här och där planterat under 
sitt "eröfringståg."

En mani att urspåra tåg synes 
hafva utbrutit i England. Nästan 
hvarje dag kommer underrättel­
ser om anlagda attentat motjern- 
vägarna.

The United States af Central 
America äro allaredan upplästa.

Blöd pesten har brutit ut å Ma­
dagaskar.

5 personer begingo sjhlfmord 
natten till den 3 december i New 
York.

Konung Alphonso i Spanien 
har ött ärfva 3 millioner peeetas 
efter en gammal herre, som säges 
vara farbror till honom.

Ontari».

— Mr James Conmees i West 
Algerna val är nu betryggad t se­
dan protesten mot densamma för­
fallit.

— Väldiga snöfall rapporteras 
från Ontario de sista dagarna. På 
en del ställen har ända till 16 tura 
fallit. Telegraf oeb telefontrådar 
hafva brustit af snön, som lagt sig 
på dem.

— Caiiadas tulluppbörd för de 
5 första månaderna detta flskaiär 
belöper sig till #10,569,606, en 
ökning af #2,0989,124 mot i fjol.

— Arbetena på vattenverket i 
Rat Portage äro nu aftlutade för 
i vinter och större delen af staden 
är nu försedd med vatten. När 
systemet blir fullbordad! kommer 
Rat Portage ej att behöfva stå 
efter någon annan stad i Canada 
i sanitärt tfseende.

De skola slå sig ned längs Ma- 
nitoba Northwestern och Lake 
Dauphin banans förlängningar. Getens goda mage

stunds» alls, hvan mage vt leivvr äro 
oordning. Dr Kings New Life Pil],, den 
underbara medicinen för mage och lefver 
ger en utmärkt aptit, god matsmältning 
och j»xi liftkraft. »5 ho» apotekarn.

V W. Territorierna.
— En ny liberal veckotidning. 

"Calgary Independent", liar bör­
jat utgifvas i Calgary.

. — Under gräfhlng af källare 
omkom Mr M. Baker. Olyckan, 
som skedde intill Macleod, skedde 
genom ras i källaren.

sum-

lltlaaåst.
Förenta Staternas kongress 

öppnades i måndags med ett läng­
re trontal af president Mc Kinley 

— Regeringen har anslagit för Trontalet behandlar mest det af­
en väg från Edmonton till Yu- slutade kriget med Spanien.

En engelsk ångare påträffades 
den 29 nov. i öfvergifvit och 
sjunkande tillstänk på Atlanten. 
Ångarens namn var London ian 
och afaeglade från Boston den 15 
nov. Besättningen bestod af 80 
man, hvilka antagligen funnit sin 
graf i böljorna.

*

kon.

— R. S. Park, homestead in­
spektor i Whitewood kommer att 
inom kort förflyttas till Winnipeg 
skogskontor.

garns.
Samtaa sak om tidningar. En 

stor del siges höra till den oberoen­
de pweses: Montreal Wltnes, To 
ronto Sur, Winnipeg Tribune, och
fler». Desu tidningar» syften äro 
dock, dä de noga efenwe, de ramma 

det liberala partiet*.

Rev.
rne

Ett Memorial College i Kartum 
till minne af general Gordon vill 
mrdaren Kirchner hafva i 
byggt och behöfver därför en 
balf million dollars. Med beund­
ransvärd energi har han arbetat 
för sin plan bland Lomtonsarne 
och några svårigheter att tt ihop 

Fhffippinerna samt drager sina de begärda #100,000 syn« q mö- 
trupper därifrån. Förenta Sta- ta. Bland bidrag från canadien- 
terna betglar genien en ersätt­
ning af20,000,000 i ersättning för 
afhädandet af Filippinerna.

British Celenshln.

— En kinesisk qielhåli i Van­
couver blef härom dagen rensad 
af polisen, aom lyckades lägga 

natten till måndagen. Alla ko- handklofvema på lOstycken sned- 
munikatiooer voro atbrutna stör- vigda spelorrar, 
re delen af dagen.

Vi

Fredskommissiouen i Paris har— Två fot snö föll i TorontoCsrlWe, f. d. talman l kongree- 
underhus, lörklarsde nyligen.- 

»tt politiskt parti år al ingen nytu 
ett tand. em det ej har vissa 

principer och Sr heredt att stå eller 
falla med dem." Detta är lika 
tannt med hänsyn tiH Canada. En- S1U,®00 i skadeersättning för sko- mellan Nelson och Bonners Ferry, 
dast genom att uppgifva fördomar nnKMn La Canndien, som för en kantrade under en häftig storm, 
och förena Mg tsed det Ubarata par- tid sedan öfversegtadee af För. 6 af besättningen jämte 3 passage- 
bet kunna dessa "oberoende ' vänts Staternas öfhingsfartyg Yantic. rare drunknade.

nu kommit så långt, att de kom­
mit öfverens i de viktigaste punk 
terna. Spanien afstår alta an­
språk på Cuba, Porto Rico och— En liten ångbåt, Ainsworth, 

soro underhållit kommikationen
namn

— Canadaregeringen begär

Broderiigensa re märkas £1,000 från Lord 
Ntratbcona och £500 från Mount 
Stephen.

J. B. Krixo», 
»ca ndl na vieke Baptist- 

föraamlingec i Rat Portage, Ont.
PSstor af
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